ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Брянск

Об утверждении форм документов для участия в
отборе по мероприятию «Реализация отдельных
мероприятий в области растениеводства»
регионального проекта «Увеличение
(сохранение оптимального уровня) объемов
производства продукции животноводства и
растениеводства» на 2024 год

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от
06.03.2024 г. № 60-п «Об утверждении порядков предоставления субсидий
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам -  производителям товаров, работ, услуг в рамках региональных проектов,
входящих в состав государственной программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Брянской области» по мероприятию «Реализация отдельных мероприятий в области
растениеводства» регионального проекта «Увеличение (сохранение оптимального
уровня) объемов производства продукции животноводства и растениеводства» (в
редакции постановления Правительства Брянской области от 02.12.2024 г. № 598-п)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы документов для участия в отборе по мероприятию
«Реализация отдельных мероприятий в области растениеводства» на 2024 год
согласно приложениям: № 1, № 2, № 3, № 4.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства
Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер У 00£>60&Ъ

Врио по руководству департаментом В.А. Горяйнов

Приложение № 1
к приказу департамента
сельского хозяйства Брянской области
от «С6» 2024 года № J,9i-

В департамент сельского хозяйства
Брянской области

(полное наименование получателя субсидии)

Заявление
о предоставлении субсидии

Прошу предоставить__________________________субсидию на возмещение
(наименование участника отбора)

части затрат по мероприятию «Реализация отдельных мероприятий в области
растениеводства» регионального проекта «Увеличение (сохранение оптимального уровня)
объемов производства продукции животноводства и растениеводства».

Мне разъяснено, что, в соответствии с Порядком предоставления субсидии, по
результатам отбора и приема документов победитель отбора обязан заключить с
департаментом сельского хозяйства Брянской области соглашение о предоставлении
субсидии, а также то, что ответственность за достоверность информации и документов,
содержащихся в заявке, а также выполнение и соблюдение критериев, требований и
условий отбора, установленных Порядком предоставления субсидии и соглашением, несет
сельскохозяйственный товаропроизводитель - получатель субсидии.

На даты рассмотрения заявки и заключения соглашения о предоставлении
субсидии _____________________________________________

(наименование участника отбора)
соответствует требованиям, установленным Порядком предоставления субсидии и
соглашением.

Подтверждаю, что___________________________________________
(наименование участника отбора)

использует/не использует (нужное подчеркнуть) право на освобождение от исполнения
обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на
добавленную стоимость.

Подтверждаю, что___________________________________________
(наименование участника отбора)

принимает на себя обязательство по достижению в году получения субсидии результатов
использования средств в соответствии с заключенным соглашением о предоставлении
субсидии.

Согласен на осуществление департаментом, предоставившим субсидию, проверок
соблюдения мною порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части
достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органами
государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Руководитель   Ф.И.О.
(подпись)

М.П.

« » 2024 г.

Приложение № 2
к приказу департамента
сельского хозяйства Брянской области
от «с£» се'г-а-Ум. 2024 года № Л9£

Справка
о доле дохода от реализации произведенной

сельскохозяйственной продукции, включая продукцию
переработки, к общему доходу от реализации

товаров, работ, услуг за отчетный год
п о ____________________________________________района (округа)

(наименование получателя субсидий-участника отбора)

Выручка от
реализации

продукции, работ,
услуг, всего,

рублей

Выручка от реализации
сельскохозяйственной

продукции собственного
производства, а также

продукции ее первичной и
последующей

(промышленной)
переработки, рублей

Доля дохода от реализации
произведенной

сельскохозяйственной
продукции, включая

продукцию переработки, к
общему доходу от

реализации товаров, работ,
услуг, %

1 2 3

Руководитель

(Ф.И.О., подпись)

Главный бухгалтер

(Ф.И.О., подпись)

М.П.

Приложение № 3
к приказу департамента
сельского хозяйства Брянской области
от <£?/» ^ 2024 года № ^9-f-

Утверждаю:
Начальник ГКУ Брянской области
«_____________ районное управление
сельского хозяйства»
_______________ Ф.И.О

М.П.

СПРАВКА
о наличии посевных площадей под сельскохозяйственными культурами

В ______________________________________района Брянской области
(наименование хозяйства) (наименование района)

посевная площадь сельскохозяйственных культур в 2024 году составила га, в
том числе:

площадь, занятая элитными посевами сельскохозяйственных культур:
_________________________________ - ____ га;
(наименование культуры, сорт, репродукция)

площадь, занятая посевами сахарной свеклы отечественной селекции -  га.

Под урожай 2025 года посеяно га озимых культур, в том числе занято
элитными посевами:

_________________________________ - ____ га.
(наименование культуры, сорт, репродукция)

Руководитель   Ф.И.О

М.П.

Приложение № 4
к приказу департамента
сельского хозяйства Брянской области
от «#>> р гал^/ isl 2024 года №

Справка-расчет
на предоставление субсидии из областного бюджета на возмещение части затрат

по мероприятию «Реализация отдельных мероприятий в области растениеводства»
в 2024 году

п о ___________________________________________
(наименование участника отбора)

Наименование
сельскохозяйственной
культуры, сорт/гибрид

Количество
приобретенных

семян, тонн

Ставка,
рублей за 1

тонну

Потребность в
субсидиях,

рублей
гр.4 = гр.2 х гр.З

1 2 3 4

ИТОГО X

Руководитель

(Ф.И.О., подпись)

Главный бухгалтер

(Ф.И.О., подпись)

м.п.

20 г.

Исполнитель________________, телефон